
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 17ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

17ης Σεπτεμβρίου  2015 

Αριθ. απόφασης   185 

       Περίληψη 

Ολική ανάκληση της δέσμευσης της πρότασης 

ανάληψης υποχρέωσης έτους 2015. 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 17 Σεπτεμβρίου  2015 ημέρα 
Πέμπτη  και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 42472/14-09-2015  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 

επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 
επτά (7) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                          Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)        1. Τοπ Ισμέτ  
2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης      2.  Αθανάσιος Ξυνίδης 

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης      3.  Σιαμπάν Μπαντάκ  

4. Ερκάν Κίρατζη        

5. Αλεξία Γκιρτζίκη 

6. Απόστολος Αγκόρτζας 

7. Γεώργιος Κολλάρος (αναπληρωματικό μέλος) 

 

Στη θέση του τακτικού μέλους Τοπ Ισμέτ που δήλωσε ότι θα απουσιάζει κλήθηκε και 

παρίστατο το αναπληρωματικό μέλος Γεώργιος Κολλάρος.  
 

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Δέσποινα Παρτσαλίδου (Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας 

Πολιτισμού και Αθλητισμού) εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

2. Χριστίνα Ράλλη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
3. Πολυξένη Καρακατσάνη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

4. Αλεξάνδρα Χατζηνικολάου, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
5. Αθανάσιος Βαρελτζίδης, μέλος επιτροπής διαγωνισμού, χωρίς ψήφο. 
6. Αλέξανδρος Κηπουρός, μέλος επιτροπής διαγωνισμού, χωρίς ψήφο. 

7. Ελένη Χατζηλιάδου, νομική σύμβουλος και εκπρόσωπος για τα 17ο, 18ο,και 19ο 

θέματα της ημερήσια διάταξης.  

Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 
Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

       

 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 

εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την υπ΄ 

αριθ. 38791/27-08-2015  εισήγηση του Τμήματος λογιστηρίου και προμηθειών που 

αφορά την ανατροπή ολικής ανάκλησης της πρότασης ανάληψης υποχρέωσης με 

αιτιολογία «Καταπτώσεις εγγυήσεων υπερ δημοτικών επιχειρήσεων –παρακράτηση από 

τακτική δανείου έτους 2015 της δημοτικής επιχείρησης ύδρευσης και αποχέτευσης 

Ξάνθης (Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων). 

 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

ΑΔΑ: 7ΧΕΣΩΚ8-Η5Χ



Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το ΠΔ 113/2010 άρθρο 4 παρ.5 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
ΦΕΚ 194/Α. 

3. Την εγκ.αριθ.30 αρι.πρωτ.19664/20-04-2011. 
4. Την υπ΄ αριθ. 38791/27-08-2015 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και 

Προμηθειών. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
      Εγκρίνει την ανατροπή ολικής ανάκλησης της παρακάτω πρότασης ανάληψης 

υποχρέωσης 

α/α Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ολική 

ανάκληση 

πρότασης 

ανάληψης 

Υποχρέωσης 

Ανάκληση 

ποσού σε € 

Ποσό δέσμευσης 

της πρότασης 

ανάληψης 

υποχρέωσης 

(αρχική 

δέσμευση ποσού 

σε €) 

1 

 

02.00.6818 ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΙΣ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ 

ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ- 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΗ 

ΔΑΝΕΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015 ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΞΑΝΘΗΣ (ΤΑΜΕΙΟ 

ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΑΝΕΙΩΝ) 

     

          40 

  

158.119,89 € 

       

  176.370,00 € 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 185/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος        Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος        (Ακολουθούν υπογραφές   

  (υπογραφή)                                                             των παρόντων μελών) 
        Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 18 Σεπτεμβρίου 2015 
 Με εντολή Δημάρχου  
                                     Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

             Στυλιανή Μόσχου                     

ΑΔΑ: 7ΧΕΣΩΚ8-Η5Χ


		2015-09-18T11:38:28+0300
	Athens




